
Obec Doloplazy  

Zastupitelstvo obce Doloplazy 

 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Doloplazy, 

konaného dne 1.11. 2018, od 18:00 hodin. 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Doloplazy (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin dosavadním starostou obce Ladislavem Sypkem (dále jako 
„předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Doloplazy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní, a to od 24.10.2018 do 1.11.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového 
počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích). 

 
* * * 

 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Členům zastupitelstva obce bylo předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. Zároveň předsedající v souladu 
s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 
(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 2)  

 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
* * * 

 



3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Vlastu Matouškovou a Petra Štěpánka 
a zapisovatelem Marii Rundtovou.   

 
Schválení programu 
 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu s tím, že navrhl změnu programu 
v bodě č. 4 – změnit z „volba místostarosty“ na „volba místostarostů“.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doloplazy schvaluje následující program ustavujícího 

zasedání: 
1. Zahájení ustavujícího zasedání 
2. Slib nově zvolených členů zastupitelstva obce Doloplazy 
3. Určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
4. Volba starosty a místostarostů 
5. Zřízení výborů, jmenování předsedů výborů 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  
     zastupitelstva 
7. Diskuse 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
4.  Volba starosty a místostarosty 
 
Určení počtu místostarostů:  
 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostostarosty. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy schválilo zvolení dvou místostarostů. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl 
podán následující návrh: Člen zastupitelstva Petr Štěpánek navrhl zvolit do funkce 
starosty Ladislava Sypka. Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy zvolilo starostou Ladislava Sypka. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



 
Navrhování kandidátů na funkci místostarostů a volba místostarostů:  
 

Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Vlastu Matouškovou a Petra 
Štěpánka. Jiné návrhy nebyly podány. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy volí místostarostou Vlastu Matouškovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy volí místostarostou Petra Štěpánka. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 0  Zdrželi se 3 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
5. Zřízení výborů, jmenování předsedů 
 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor, 
kulturní a školský výbor, výbor stavební a pro životní prostředí. Jiný návrh podán 
nebyl.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor, kulturní 
a školský výbor a výbor stavební a pro životní prostředí.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

Volba předsedů výborů:  
 

Předsedající navrhl předsedou finančního výboru zvolit Jaroslava Mojtka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy volí předsedou finančního výboru Jaroslava 
Mojtka. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Předsedající navrhl předsedou kontrolního výboru zvolit Karla Báťka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy volí předsedou kontrolního výboru Karla Báťka. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



 
Předsedající navrhl předsedou kulturního a školského výboru zvolit Zdeňku 
Fišerovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy volí předsedou kulturního a školského výboru 
Zdeňku Fišerovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Předsedající navrhl předsedou výboru stavebního a pro životní prostředí zvolit  
Radoslava Strouhala. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy volí předsedou výboru stavebního a pro životní 
prostředí  Radoslava Strouhala. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva1 
 

Předsedající navrhl, aby místostarostům byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o 
obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, poskytována odměna ve výši 4 500 Kč , a to ode 
dne 1.11.2018. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné 
návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 

 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty 
obce ve výši 4 500 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 1.11.20108. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována odměna ve výši                          
2 000 Kč, a to od 1.11.2018. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce 
podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 
 
 
 

 

                                                 
 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doloplazy v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 2 000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 
1.11.20108. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
* * * 

7. Diskuse 
 
V diskusi se dotázal Jiří Táborský, jaký je důvod zvolení dvou místostarostů. Starosta 
k tomu podal vysvětlení – důvodem je množství úkolů, které zastupitelstvo v tomto 
volebním období čeká (příprava rekonstrukce či vybudování nové ČOV, uvedení agendy 
týkající se provozu ČOV a kanalizace do souladu s aktuální legislativou dle zjištění 
kontroly Ministerstva zemědělství, stavební parcely, regenerace zámeckého parku, 
oprava zámku, rekonstrukce mateřské školy, popř. výstavba nové, jednání s novým 
vedením ŽPSV ve věci vzájemné spolupráce a nájemného za užívání obecních pozemků, a 
další). Dále starosta uvedl, že legislativa zvolení více místostarostů umožňuje.  
Dále v diskusi vystoupil Michal Přecechtěl, Jitka Májová a Ivana Karásková s dotazy 
k průběhu povolebního vyjednávání. Starosta na otázky odpověděl. Vystoupila i paní 
Vlasta Matoušková s tím, že v hlasování zastupitelstva bylo kompromisem, který byl 
výsledkem několika jednání zvolených členů obou kandidátních listin.   
Dále v diskusi vystoupil Antonín Pavlík s upozorněním na hráze na Brodečce, které 
postavil bobr. V případě zvýšeného průtoku je ohrožen provoz ČOV (zaplavení ČOV přes 
odtokové potrubí). Starosta přislíbil kontaktovat Povodí Moravy, aby zajistilo údržbu 
toku. 

* * * 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.00 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 1.11.2018 
 
Zapisovatel: 
 
Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 
 

          .............................................. dne ........................................... 
 
Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 
 

Razítko obce: 
(není povinné) 


